
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo 2.                                                                                                                                                 školní rok 2018/2019 

Nepravidelný občasník – Jarní vydání 

 



 

 

        OBSAH                                      02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

      ÚVODNÍK        3 
 
      ROZHOVOR V ZŠ      4 
 
      TÉMA         5 
 
      ROZHOVOR S…       6 

 
      SPORT         7 
 
      POVÍDKA        8 
 
      PRO ČTENÁŘE       9 
 
      ŠPALÍČEK HER           11 
 
      I. STUPEŇ ZŠ           12 
 
      ANKETY             16
  
      LUCIDNÍ SNĚNÍ           17 
 
      ROZHOVOR   
      S LEGENDOU           18
  
      NAŠI MAZLÍČCI           19 
 
      ZÁBAVNÉ EXPERIMENTY         21 
 
      VZKAZY              22 
 
      KOMIKS             23 - 24 
 Za vznik tohoto časopisu děkujeme: Vedení školy, za umožnění uskutečnění myšlenky 

          Žákům za nápady 
          Sponzoru Lékárně BENU Čelákovice 
          FERMATA Čelákovice za pomocnou ruku při tisku 



 

 

         ÚVODNÍK                 03 
 
 
                                                                      O nás: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          

 
            REDAKCE: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Terka Lelková  6.A 
Vašek Nahodil  6.A 
Matyáš Kandl  6.A 
Viktor Klučina  7.A 
Honza Březina  7.A 
Kuba Březina  7.B 
Verča Palčíková  8.B 
Vláďa Hříbal  8.B 
Adéla Trafinová  8.B 
Radek Otevřel  8.B 
Eliška Nováková  8.B 
Nela Strnadová  8.A 
Pavel Turek  9.A 
 
 
 
Vedoucí učitelé: 
Michaela Rybová Danilová 
Radim Keith 

 
 
 

             Milí čtenáři, 
druhé číslo školního časopisu 
máte znovu v ruce a nás těší, že 
se nejen obsah, ale i redaktoři 
rozrostli.   
Musíme sice říct, že ještě ne vše 
zcela funguje na sto procent, ale 
víme, že nám mnozí fandí, a tím 
je úsilí o to větší.  
V druhém čísle najdete, k radosti 
všech, více článků, her, obrázků, 
fotografií. Dále sportovní 
výsledky z I. i II. stupně naší školy 
a další. Z toho mám osobně 
radost. Je vidět, že by mohla být 
v budoucnu jistá prestiž objevit 
se na stránkách školního 
časopisu. O to nám jde. Je to 
odměna za práci žáků ve škole, 
ale i odměna pro naše redaktory, 
že mají stále o čem psát.  
Do ruky se Vám dostává druhé 
číslo a my napjatě čekáme na 
reakce, ale i další a další 
spolupráce. Přece jen, příští číslo 
bude velkolepé už v tom, že 
bude mít speciální přílohu, kde 
bude téměř vše ke 
kulatému jubileu naší školy. Ale 
to už bych moc předbíhal. Nyní 
se pusťte do čtení tohoto čísla 

😊  
 
 
 
 
 
 
 
Radim Keith 

PAVEL 
Zuby, pohroma 
huby. 
 

VLÁĎA 
Kreslí.  
 

NELA 
Umění a 
deskové hry. 
Kreslí, plave. 
Chtěla by 
vystudovat 
školu herní 
grafiky. 

VERČA 

Píše knihy a 
scénáře. Věnuje 
se psychologii a 
baví ji filmy a 
umění.   



 

 

Jaké máte pocity z pololetí 2018/19? 
Mohu říci, že smíšené. Mohli bychom být 
rádi, že máme první pololetí za sebou, 
nicméně na druhou stranu vnímám, jak čas 
rychle letí, a to nám ubírá i z našich životů. 
Co se týče naší školy, na konci pololetí je 
hodně práce a připadá mi, že letos ta práce 
nějak neubyla, nebyl čas si odpočinout. 
Ovšem mám radost z některých výborných 
studijních výsledků našich žáků, takže 
pocity jsou dobré i horší.  
 
Co máte všechno na starosti jako 
zástupkyně?      
Celý druhý stupeň, jak učitele, tak žáky. 
Zpracovávám projekty Evropské unie pro 
školu, s kterými se i vy setkáváte a někteří 
jste do nich i zapojováni. Dá se říci, že 
získávám pro školu peníze, z kterých jsme si 
třeba nyní pořídili notebooky, na nichž 
pracujete, nebo jsou peníze použity na 
vybavení tříd a podobně. O letních 
prázdninách sestavuji celý školní rozvrh, 
průběžně připravuji suplování učitelů a další 
drobnosti. 
 
Jaký předmět jste měla jako malá ráda?          
Angličtinu a tělocvik.                                                                                                                                
 
A proč zrovna angličtinu a tělocvik? 
Od 3. třídy jsem chodila na jazykovou školu 
do Brandýsa nad Labem a tenkrát byl hlavní 
jazyk ruština, takže jsem ve 3. třídě začínala 
s ruštinou a od 5. třídy s angličtinou. V té 
době nebyla výuka angličtiny běžnou 
záležitostí, takže jsem si připadala tak 
trochu výjimečná, a hlavně jsem měla 
úžasnou paní učitelku. Získala si mne pro 
angličtinu a já doufala, že ji ještě budu moci 
dál studovat, což se mi podařilo. A tělocvik? 
Od mala jsem závodně hrála volejbal, a to 
mi vydrželo do mých 35 let. I moje rodina 
hrála závodně volejbal, proto mám kladný 
vztah ke sportu. 
 

Jak trávíte svůj volný čas? 
Volného času moc nemám, a pokud mi 
zbude chvilka času, ráda se podívám na 
nějaký dobrý film. Samozřejmě se snažím 
nejvíc času trávit s mými dětmi, s rodinou                 
a přáteli. Zimní a jarní prázdniny trávíme na 
horách, v létě jezdíme na různé výlety, 
někdy i k moři. Sportuji už málo. Volejbalu 
se věnuji jen tady s dětmi na kroužku. Hraji 
pouze tenis a stolní tenis, ale to pouze 
rekreačně. Ráda si přečtu nějakou knížku, 
ale ani si už nepamatuji, kdy jsem na to měla 
čas.                                                                       
 
 
 

 

       ROZHOVOR v ZŠ           04 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Další v pořadí, koho jsme vyzpovídali, byla paní Vilma Michelčíková, zástupkyně pro II. stupeň naší 

školy. Vždy usměvavá paní učitelka nám s radostí řekla vše, co jsme chtěli vědět.  

 

Cestujete ráda a kde jste všude byla? 
Cestuji velice ráda. Nejvíce času je o letních 
prázdninách, takže pokud je možnost, jezdím 
s rodinou k moři do jižních zemí, Řecka, 
Chorvatska, Itálie… Nejdál jsem byla asi v 
Kanadě, kde jsem žila rok a půl, a tam jsem 
právě také studovala angličtinu. Jinak jsem 
byla téměř v každé evropské zemi, nikdy jsem 
nebyla v Asii, ale jednou bych se tam určitě 
chtěla podívat.  
 
Měla jste v dětství nějakou představu                     
o ideální práci?  
Já jsem vždycky chtěla být učitelkou, i když 
mne do školství nakonec tak trochu zavál 
osud. Neměla jsem žádné ideály typu 
herečka, zpěvačka…   
 
Jak dlouho tuto práci vykonáváte?  
Ve škole pracuji 10 a půl roku, ale na pozici 
zástupkyně jsem 4 a půl roku.  
 
Jakou radu nebo motivaci byste poradila 
žákům k učení? 
Třeba k angličtině? Důležité je získat kladný 
vztah k předmětu. Je úplně jedno, zda je to 
angličtina, matika či čeština. Pak se zájmem 
přijímáte každý nový poznatek a každá nová 
informace spojená s pozitivní emocí se lépe 
pamatuje.  
 
Jakou školu jste vystudovala? 
Moje nejvyšší dosažené vzdělání je 
vysokoškolské. Vystudovala jsem Vysokou 
školu ekonomickou v Praze. Takže jsem 
inženýrka ekonomie, ale pro výuku angličtiny 
mám potřebné jazykové zkoušky. V současné 
době si dostudovávám obor učitelství cizího 
jazyka, aby moje vzdělání bylo kompletní. 
 
Jak vy jste prospívala na základní škole?                                                                              
Já jsem byla šprt, měla jsem samé jedničky. 
 
Máte z něčeho strach?                                                                               
Ano, mám. Bojím se násilí a zlých lidí. 

 

 

 

 

 

 

Máte nějaké zážitky ze základní školy na které 
nemůžete zapomenout? 
Spíše ne. Pamatuji si ze 3. třídy, že jsem dostala 
poznámku a pravděpodobně byla asi i jediná, 
co si tak vzpomínám. Poznámka zněla: „BĚHÁ 
NEDOVOLENOU RYCHLOSTÍ PO TŘÍDĚ.“  Druhý 
zážitek nebo vzpomínku mám na pana učitele 
zeměpisu ze střední školy, který si nikdy 
nepamatoval jména žáků a děvčata oslovoval 
„holko“ a chlapce oslovoval „kluku“ a nikdy 
nikomu jinak neřekl. 
 
Chcete tu zůstat napořád? 
Tak asi jednou odejdu, až mi dojdou síly, ale 
chtěla bych tady zůstat co nejdéle. 
 
Tenhle školní rok bude škola slavit 50 let. Co 
byste jí popřála?   
Škole, aby vydržela a aby se nám nerozpadla, 
jelikož už občas potřebuje nějaké ty opravy. 
Chceme zachovat školu pro naše děti hezkou a 
každý rok děláme něco nového, snažíme se ji 
vylepšovat a zkrášlovat. Žákům bych popřála 
trpělivé učitele a učitelům hodné žáky. 
 

 
 
Děkuji Vám za rozhovor      Elis. 8.B 
 
 

 



 

 

         TÉMA                         05 

                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

VELIKONOCE 
 
 

 Ukřižování Ježíše Krista  
To, že Ježíš Kristus, nebo také Ježíš Nazaretský, byl roku 33 našeho letopočtu 
brutálně mučen a popraven na kříži jako otrok, ví asi každý. Ale už třeba nevěřící 
lidé neví, proč se tak stalo. O Ježíši se už tehdy hodně mluvilo jako o synu božím 
a o mesiáši, který dokázal dotykem vyléčit každou nemoc, každé zranění ba 
dokonce smrt. Jeho přítel Lazar ležel v hrobě 4 dny a Ježíš ho přivedl k životu. Jak 
už to ale bývá, nelíbilo se to každému. Hlavně ortodoxní Židé Ježíše neuznávali 
jako proroka, ale jako zrádce, podvodníka a šarlatána. A tak Židé tehdy pod 
nadvládou Římské říše označili Římanům Ježíše za zločince, který chce rozvrátit 
říši. Bylo po něm vyhlášeno pátrání a Ježíše dlouho nemohli najít. Tady ovšem na 
scénu přichází Jidáš Iškariotský, jeden z Ježíšových apoštolů, který ho zradil                 
a římským velekněžím za 30 stříbrných předal. Ovšem, když Ježíš u tzv. Poslední 
večeře prohlásil: „Běda tomu člověku, který Syna člověka zradí!“ hnulo se v Jidáši 
svědomí, stříbrné se slovy: „Zhřešil jsem: zradil jsem nevinnou krev“, vrátil a oběsil 
se. Tímto činem ale už nemohl odvrátit následky. Ježíše chytili a věznili. Mučili ho, 
vysmívali se mu, posměšně ho označovali Židovský král, bičovali ho, zpřeráželi mu 
kotníky, vrazili trny do hlavy a poté, jako dovršení trestu na vrchu zvaném Golgota 
(Lebka) přibili na kříž. Ježíš ovšem jako syn boží mohl toto všechno zastavit,                    
ale zemřel dobrovolně, a tak (cituji Bibli) před očima své Marie Magdaleny, Marie 
Kleofášové a své matky Ježíš Nazaretský naposledy vydechne, zatmí se nebe                     
a římský voják ho probodne kopím. 
 

Pavel 9.A 
      

 



 

 

      ROZHOVOR S…                      06 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
                              
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
        
  

Proč jste chtěla být 
místostarostkou?  
Mám ráda Čelákovice a chci 
pomoct občanům v jejich 
životních situacích, což jsem 
dělala doposud v mém 
zaměstnání. 
 
Co byste chtěla na 
Čelákovicích změnit?  
Zlepšit péči o seniory města a 
zlepšit dostupnost 
zdravotnických služeb. 
 
Baví vás vaše práce? Jak 
dlouho denně pracujete?  
Dnes jsem na radnici poprvé, 
tak se seznamuji s prostředím, 
ale práci dám vše, co umím, 
včetně volného času. 
 
 
 

Trénuji s nimi teprve pár 
měsíců, časem se nebráním ani 
závodům. Moc mě to baví. 
 
Jaké akce chcete plánovat pro 
děti?  
Ráda bych uskutečnila setkání 
předsedů tříd, kde budeme 
moci diskutovat, co by žáci rádi 
změnili na Čelákovicích.  
 
Můžeme my děti pomoct s 
rozvojem Čelákovic?  
Určitě ano, stačí se kdykoli 
zastavit na radnici třeba i s 
rodiči a každý dobrý nápad je 
vítán, naplní se tím moje motto: 
pojďte město řídit s námi. 
 
 
                            Terezka 6.A 

Jaký předmět ve škole jste měla 
nejradši a jaký Vás nebavil?  
Bavila mě čeština a nebavila mě 
matematika. 
 
Jak trávíte svůj volný čas?  
S rodinou, s přáteli, sportem, 
kterým je Spartan Race Training 
Group Čelákovice. Trénujeme 
dvakrát týdně, každý týden, za 
každého počasí, o státních 
svátcích. Vždy v úterý a ve čtvrtek. 
V úterý je trénink kombinovaný. 
Po hodinovém venkovním výběhu 
následuje kruhový trénink v 
tělocvičně a ve čtvrtek si jdeme 
společně zaběhat. Pravidelně se 
schází skvělá parta lidí se super 
trenérem, každý trénink je jiný,          
a i když je to pěkná dřina, tak si 
užijeme spoustu srandy.  

 

 

 

Rozhovor s místostarostkou města Čelákovic,  
paní Nikolou Ottl 

 

Práce pro úřad i volné chvíle pro sport 



 

 

        SPORT                                07  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Sport na naší škole v roce 2018/19: 
 
CO SE JIŽ ODEHRÁLO (2018): 
ZÁŘÍ 2018: 
1. 9. Hodinovka, místo konání: stadion HOUŠTKA 
1. 13. 9. In-line brusle, ČELÁKOVICE, veřejnosti přístupné  
14. 9. Atletické závody, ČELÁKOVICE 
2. Ringo, hra podobná volejbalu nebo házené, hraje se ale s kroužkem, tělocvična Nové školy ČELÁKOVICE, 
veřejnosti nepřístupné. 
20. 9. Atletický čtyřboj, stadion HOUŠTKA 
25. 9. Středoškolský atletický pohár, stadion HOUŠTKA 
26. 9. Krajský atletický čtyřboj, stadion HOUŠTKA 
3.Čokoládové štafety (běh 10x 250 m pro 3. – 9. třídy) venkovní sportovní hřiště naší školy ČELÁKOVICE, 
Veřejnosti přístupné 
Umístění II. stupeň: 
1. místo-9.B 2:21,7 
2. místo-8.A 2:50,1 
3. místo-6.A 3:24,8 
  
ŘÍJEN 2018: 
11. 10. Minifotbal SLZŠ, ČELÁKOVICE, veřejnosti nepřístupné 
4.  18. 10. Stolní tenis (ping pong), ČELÁKOVICE, veřejnosti nepřístupné 
5. Vybíjená:  
Starší žákyně  
1. místo-8.B 
2. místo-9.A 
Mladší žákyně: 
1. místo-6.B 
2. místo-7.C 
3. místo-7.B 
Mladší žáci  
1. místo-7.C 
2. místo-6.A 
3. místo-6.C 
LISTOPAD 2018: 
6.  16. - 17. 11. Večerní běh Čelákovicemi. Veřejnosti přístupné 
7.  29. 11. Florbal, tělocvična naší školy ČELÁKOVICE, veřejnosti nepřístupné 
Listopadové výsledky v době uzavírky nebyly známy 
PROSINEC: 
8. 6.12 Vánoční laťka 
Mladší žákyně 
1.místo-Havlíčková Veronika ZŠ Nehvizdy 
2.místo-Dupalová Leontýna ZŠ Nehvizdy 
3.místo-Slováková Veronika ZŠ Kamenka 
Mladší žáci 
1. místo-Bielik Michal ZŠ Kamenka 
2-3. místo-Vlček Adam ZŠ Čelákovice 
2-3. místo-Sedláček Matyáš OPEN GATE 
Starší žáci 
1. místo-Šafer Jakub ZŠ Nehvizdy 
2. místo-Horejš David ZŠ nehvizdy 
3. místo-Pásek Martin ZŠ Čelákovice 
Starší žákyně 
1. místo-Zimmermannová Eliška ZŠ Nehvizdy 
2. místo-Schlenková Barbora ZŠ Kamenka 
3. místo-Šestáková Magdalena ZŠ Kamenka 
9. Vánoční přebor v plavání 
 
                     
 
 
 



 

 

 
  

POVÍDKA 

napsala Verča, ZŠ Nehvizdy 

                                           O chudém rybáři 
 
Od nepaměti na malém kopečku blízko k obloze stojí chalupa, kde bydlí chudý rybář 
Josef, který měl bohatou duši. O ryby bylo ve městě zájem, ale i přesto se muži 
nedařilo.  
„Na sobě kata nepoznám,“ řekl jsi. Šel si tedy udělat obchůzku mezi svými konkurenty. 
Hned o ulici dál bydlel Václav, který byl hodně věřící. Zrovna s prutem odcházel 
k rybníku, ve kterém se nedaleko ryby chytaly. Tedy jak komu chytaly.  
„Půjdu s tebou, příteli, potřebuji nabrat inspirace ke chytaní těch šupináčů.“   
„Mně ale též nechytají, Josefe, asi jsem zhřešil.“ To bylo ale přesně to, co chtěl, a tak 
šel s ním a pozoroval jeho triky. Modlení před i potom ho nepřekvapilo. Ani to, že 
rybkám čte Bibli, ale to, že na prut nedává návnadu, už bylo podivnější. 
„Václave, chytla se ti vůbec někdy nějaká ryba?“ 
„Nežiji v minulosti, Josefe. Když budou chtít, samy se mi podají k jídlu.“  
Josef se rozhodl, že mu to stačí. Rozloučil se a šel na druhou stranu rybníka. 
Hned uviděl svého přítele Adama, kterému štěstí dnes taky nepřálo. 
„Proč tak smutně? Nemyslíš, že něco chytneš?“  
Adam si jen povzdechl. 
„Nevěřím, ani neočekávám. Na co víra, vše jsi tu musíš dělat sám. To je důvod, proč 
nikdy nic neuděláš.“   
Josef se nad tím zamyslel, oběma něco chybí.  
Jestli jste to dočetli až sem, gratuluji, protože náš chudý rybář na to neměl. Odletěl 
helikoptérou na Pluto, jelikož se mu nelíbilo, že to prý už není planeta.  
Ponaučení? Pokud nemáš helikoptéru, lítej slovy a činy. 

 
 

 
LEDEN: 
10. Basketbal 
 
ÚNOR: 
11. Házená 
12. Badminton 
 
Co se ještě do konce školního roku bude dít? 
 
BŘEZEN: 
13. Futsal - (halová obdoba fotbalu) tělocvična Nové školy ČELÁKOVICE, veřejnosti nepřístupné. 
14. Jízda zručnosti (na kole), venkovní sportovní hřiště Nové školy ČELÁKOVICE. veřejnosti přístupné 
 
DUBEN: 
15. Přehazovaná 
16. Střelba 
17. Duatlon 
 
KVĚTEN: 
18. Nohejbal 
19. Beach volejbal 
20. Softbal 
 

Držte našim žákům palce. Máme dobré sportovce! 😊                                                    Adéla 8.B 

 
 



 

 

         PRO ČTENÁŘE                         09 

 
 

I. stupeň 
Našlo se koťátko 
Autor: Sue Mongredien 
počet stran: 144 
Anotace 
Příběh se šťastným koncem, který se skutečně stal! Maminka malé Lily přinese domů tři slabá 
koťátka, která se našla opuštěná venku pod keřem. Kočičí miminka potřebují hlídat a 
pravidelně krmit. Celá rodina, včetně fenky Meg, si malé chlupáče ihned zamiluje. Lily se snaží 
co nejvíce pomáhat a o mláďátka pečovat. Podaří se koťátka zachránit, nahradit jim maminku      
a najít nový domov? Krásný příběh o lidech s dobrým srdcem, kteří pomáhají zachraňovat 
zvířátka. 
Vlastní názor: 
Knížka, která je opravdu pro mladší. Dá se na ní dobře procvičovat čtení a zároveň,                                                                                    
pokud máte rádi zvířátka a chtěli byste jedno domů či jedno doma máte, příběh určitě i zabaví. 
Můžete předčítat i mladším sourozencům kterým se to jistě zalíbí. 
 
 
 
II. stupeň 
Ve stínu gilotiny 
Autor: Sue Reid 
počet stran: 192 
Anotace 
Píše se rok 1792. Isabella, dcera šlechtice, žije na zámku kousek od Paříže. Ve Francii však zuří 
revoluce. Město ovládne hrůza a teror a rodina hledá úkryt na venkově. Budou tam však všichni 
v bezpečí? Uniknou krvavému ostří gilotiny?  
Zažijte historii na vlastní kůži s edicí Můj příběh. Sérií napínavých svědectví o životě v minulých 
staletích. 
Vlastní názor: 
Pokud se právě v dějepise učíte o Velké francouzské revoluci nebo se o ni zajímáte, příběh vám 
určitě pomůže se do situace vžít. Knížka je dobrým začátkem pro osoby, které chtějí číst 
tragické příběhy, ale netroufají si zprvu hned přejít na silnější odvary.         
 
 
 
 
Úžasná Zeměplocha 
(Jedná se o celou knižní sérii) 
Autor: Terry Pratchett 
Počet stran jedné knihy: cca 650 
Žánr: Fantasy/Satira 
Anotace: 
Knižní série Úžasná zeměplocha pojednává o jednom světě, který se o hodně liší od toho 
našeho. Minimálně proto, že Země není kulatá, podle toho, jak jsme zvyklí, ale je to obrovská 
želva Atuin, stojí na ní čtyři sloni, kteří na zádech nesou celou Zemi. V příbězích figuruje spousta 
zajímavých postav od rádoby kouzelníka Mrakoplaše přes kapitána Karotku až po plenitele v 
důchodu Cohena. Příběhy jsou provázeny lehkým humorem a politickými narážkami. 
Vlastní názor 
Já osobně knihu mám moc rád a doporučuji ji všem, kdo se chce zasmát nad dobře 
propracovaným příběhem. 
 
                                                                                                               Verča, ZŠ Nehvizdy, Pavel 9.A 
 
 
Četli jste jednu z knih? Neváhejte nám poslat váš názor, který v příštím díle přiložíme. Názory 
posílejte na email: skupinacelakovice@seznam.cz Nezapomeňte přiložit vaše jméno a třídu. 
 



 

 

VELKÝ TŘESK 

 
Ve středu 12.12.2018 proběhl 4. ročník soutěže v recitaci vlastní básně. O autorskou báseň se letos 
pokusilo 50 žáků (a všem se to povedlo) 4. – 9. ročníku – o 14 soutěžících více než v loňském roce. Byla 
hodnocena originalita, vtipnost a přednes.  
 
Témata:  
              Chtěl/a bych být … 
              Já Mobil (Zvoním uprostřed hodiny …) 
              Povídám, povídám pohádku … 
              Haf, haf! 
              Tříská se mnou puberta 
              Volné téma 
 
Porota: Alena Špitálská, Marcela Svašková, za žáky Lucie Musilová a Magda Mazačová 
 
CO NAŠE POROTA VYBRALA 
4. ročník:    1. místo: Alžběta Vrtišková 
                     2. místo: Aneta Bohuslavová 
                     3. místo: Jana Štěrbová 
Ze čtvrtých tříd se zúčastnilo celkem 14 soutěžících. 
 
5. ročník:   1. místo:  Denisa Nováková 
                    2. místo:  Kateřina Zejdová 
                    3. místo: Patricie Švechovičová a Tereza Weisgrabová 
Z pátých tříd se zúčastnilo celkem 16 žáků. 
 
II. stupeň:    1. místo: Viktorie Švechovičová 
                      2. místo: Václav Nahodil 
                      3. místo: Claudie Štroblová a Viktor Klučina 
Z druhého stupně se zúčastnilo celkem 20 žáků. 
 
Všichni ocenění byli odměněni knižními poukázkami. 

      Alena Špitálská a Marcela Svašková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

        ŠPALÍČEK HER                         11
  
  

K těmto hrám budete potřebovat pouze dobrou náladu a sníh 😊 

1) Za Vlčí Smečkou  

Tato hra se hraje v lese, když je zima. Hraje se tak, že se všichni hráči rozdělí do dvou týmů: lovci a 
vlci. Vlčí tým bude obsahovat tři čtvrtě hráčů a zbytek bude tým lovců, např. jsou 4 hráči, takže budou 
3 vlci a 1 lovec. Pak se vlci můžou rozběhnout do zasněženého lesa (samozřejmě je nesmí vidět lovci). 
Pak vběhnou do lesa lovci a hledají vlky pomocí jejich stop ve sněhu. Když se k nim dostatečně přiblíží, 
tak teprve začne ta pravá bitva. Lovci začnou házet po vlcích sněhové koule, které naznačují výstřel 
z pušky, a vlci se snaží dotknout se lovců neboli je roztrhat. Každý vlk má dva životy: první zásah, je 
poraněn druhý, je mrtev. A lovec je mrtev hned, jak se ho vlk dotkne.  

 

2) Kdo zasáhne  

Při této hře budete potřebovat jakýkoli sudý počet hráčů. Hráči se rozdělí do dvou týmů. Pak se 
postaví týmy proti sobě do dvou řad a mezi každým hráčem budou třímetrová mezera. Okolo sebe 
hráči nakreslí kruh v průměru 50 cm. Rozhodčí se postaví stranou a dá povel jednomu hráči: střel! 
Hráč střelí sněhovou kouli na hráče, který stojí proti němu, ten se musí vyhnout, ale nesmí vykročit 
ven z kruhu. Pak rozhodčí zavelí: odpověz! Hráč, na kterého se střílelo, střelí sněhovou kouli na hráče, 
který střílel. Ten se musí také vyhnout. Pokud je však kdokoli zasažen nebo vykročí z kruhu, tak 
vypadává. Takto se prostřídají všichni. Hra končí ve chvíli, kdy zbývají hráči jen z jednoho týmu.  

 

3) Cirkulárka  

Pokud máte rádi vracecí vybíjenou, tak se vám cirkulárka bude určitě líbit. Pravidla hry jsou trochu 
pozměněná, ale i tak jednoduchá. Míče jsou sněhové koule. Pokud někoho trefíte do jakékoli 
končetiny, tak ji musí přestat používat do té chvíle, než ho někdo vybije. Jakmile se vrátí do hry, tak 
může všechny končetiny používat. Např.: Honza trefil Kryštofa do nohy. Tím pádem musí Kryštof 
skákat po jedné. Hráče lze vybít trefou do trupu či hlavy. 

 

 

 

Matyáš 6.A 



 

 

        I. STUPEŇ ZŠ                            12 

Rozhovor s třídní učitelkou 5. D a zároveň zástupkyní 
ředitelky školy pro I. stupeň paní RENÁTOU 
MICHALIKOVOU vedl Viktor Klučina.  
 
Viktor: Myslíte si, že je těžší práce zástupkyně, nebo učitelky? 
Paní zástupkyně: Já si myslím, že každá práce má něco svého. 
 
Viktor: Jak byste shrnula svoji práci? 
Paní zástupkyně: Od rána do večera se nezastavím. Někdy je to volnější, někdy hektické. Organizace, učení, 
prostě všechno možné. 
 
Viktor: Kde si myslíte, že je to lehčí? Na prvním nebo na druhém stupni? 
Paní zástupkyně: Učila jsem na prvním i na druhém, takže vím, že je to úplně jiné. Na prvním stupni jsou ty 
děti takové hravější a chtějí se učit. Na druhém stupni je to kolikrát o přemlouvání. 
 
Viktor: Budou nějaké akce pro první nebo spojené i s druhým stupněm? 
Paní zástupkyně: V současné době probíhá projekt zaměřený na výchovy. Proběhla už hudební část, do které 
byl zapojen druhostupňový Slavík. Na prvním stupni to probíhá tak, že děti měly třídní kola a 20. února bylo 
školní kolo. Vítězové jdou bubnovat stejně jako vítězná první třída na druhém stupni. Probíhá výtvarná 
výchova taky společná pro první a druhý stupeň. Téma bylo ZOO. Ještě tu je sportovní část a tam děti z 
prvního stupně plní disciplíny. Pak budou mít závody. 
 
Viktor: Unavuje vás někdy práce s dětmi? 
Paní zástupkyně: Práce s dětmi asi ne, ale to, co následuje potom. Když s nimi pracuji, tak je všechno 
v pohodě, ale ta únava, ta se právě se dostaví potom. 
 
Viktor: Jak byste popsala první stupeň jednou větou? 
Paní zástupkyně: Na to stačí dvě slova: zoologická zahrada (směje se). 
 
Viktor: Odvážila byste se někdy skočit bungee jumping? 
Paní zástupkyně: Nevím, ale přemýšlela jsem o tom. Fakt nevím. 
 
Viktor: Jaký předmět máte a který zase nemáte ráda? 
Paní zástupkyně: No nejraději mám tělocvik. Ty ostatní jsou asi nastejno. 
 
Viktor: Jakou školu jste vystudovala? 
Paní zástupkyně: Já jsem vystudovala Fakultu tělesné výchovy a sportu na Univerzitě Karlově v Praze. 
 
 
Děkuji za rozhovor                                                                                                                                   Viktor 7.A 
 
 
 



 

 

SOUTĚŽ ZPĚVU PRVNÍHO STUPNĚ 
20.2.2019 se ve škole v malé tělocvičně uskutečnila soutěž zpěvu pro první stupeň. Porotou byl vždy jeden 
žák z druhého stupně a to z 6.A, 6.C, 7.A, 7.B, 7.C, 8.A, 8.B a 9.B  

VÝHRY PRVNÍ MÍSTO:  

1. třídy- 1.C 

2. třídy- 2.D 

3. třídy- 3.C 

4. třídy- 4.C 

5. třídy- 5.A 

Všichni zpěváci obdrželi diplom, poukaz na bubnování a sladkou odměnu. Za první místo pak třída dostala 
velmi chutnou roládu. Gratulujeme!  

Výtvarné práce – téma VELIKONOCE                             
 

  

Natálie Marešová 1. D Pavlína Pluhařová 3. D 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pavlína Pluhařová 3. D Kateřina Popperová 4. B 

Barbora Koukalová 5. C Anežka Křivanová 5. C 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         POZVÁNKY                        

 
 
 
 
 
 
 
 
  

Klára Vojtíková 5. D 

Kristýna Štěpánková 5.D 

 
AKCE ŠKOLY A MĚSTA ČELÁKOVICE 
 
CO BYLO 

 Jarmark po celé základní škole. Každá třída měla svůj stánek, kde prodávala výrobky. 
 

 Žáci se mohli nechat vyfotit se svým oblíbeným sportem. 
 

 Čokoládová štafeta mezi ročníky a poprvé šplh 100 metrů (20 x 5 m) na počest 100 let založení republiky. 
 

 Vánoční slavík 
  21. 12. v horní tělocvičně školy jen pro žáky ZŠ Komenského Čelákovice. 

Třídy II. Stupně se zúčastnilo pěvecké soutěže se třemi písněmi na dané téma. Výherce obdržel velký dort. 
1.místo-7.A  
2.místo-7.B  
3.místo-8.B 

 

 Lyžařský výcvik 
Každý rok pan učitel Miloš Bukač pořádá lyžařský výcvik v Krkonoších. Lyžařský výcvik je pro sedmé ročníky 
základní školy J. A. Komenského. Někteří žáci se naučili na lyžích a někteří žáci se zlepšili v lyžování nebo 
na běžkách. 

 
CO BUDE 
 

 Noc s Andersenem ve škole 
Jako každý rok se pořádá noc s Andersenem. Noc s Andersenem bude 29.března 2019, žáci budou mít 
týmy a plnit úkoly a potom přespí ve škole v třídách. 
 
V našem městě se budou konat převážně koncerty všeho druhu. Bližší informace na webu města. 
 

Adél 8.B 
 
 
 
 



 

 

        ANKETY A KVÍZY                     16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SUDOKU 

 
 

řešení 

           
 Nela 8.A 

Co jste dělali o Silvestru? 

a) spali v posteli 

b) bouchali petardy 😊 popřípadě házeli si je pod nohy 😊 

c) pili šampáňo a slavili 
 
Dostali jste na Vánoce, co jste chtěli? 
a) jasně (ferrari a vilu) 
b) ne (uhlí a brambory) 
c) no jo, ujde to 

 

Pokud máte nápad na další anketu, NAPIŠTE NÁM NA E-MAIL: skupinacelakovice@seznam.cz 

 nebo pan učitel sbírá ankety 

 

Nela 8.A 

mailto:skupinacelakovice@seznam.cz
mailto:skupinacelakovice@seznam.cz
mailto:skupinacelakovice@seznam.cz
mailto:skupinacelakovice@seznam.cz
mailto:skupinacelakovice@seznam.cz
mailto:skupinacelakovice@seznam.cz


 

 

LUCIDNÍ SNĚNÍ           

 Náš mozek si můžeme představit jako nejvýkonnější počítač a lucidní snění jako virtuální realitu. 
Lucidní snění je stav člověka, při kterém si spící člověk uvědomí, že spí, a tím způsobem může ovládat svoje 
sny. Při nočních můrách můžete noční můru odvrátit a udělat z ní hezký sen. V minulosti to uměl                            i 
Aristotelés (řecký filosof) nebo budhističtí mniši v 8.století, kteří toho dosahovali pomocí jógy. Lucidní sny 
bývají velmi živé. A tady je stručný návod, jak toho dosáhnout: 

• Všechny sny si po probuzení vypište a napište svoje emoce a pocity z nich. 
• Sny jsou tímto mnohem živější. 
• Snění začíná být lucidní. 

 

    Sny pak můžete ovládat a představovat si v nich cokoliv. 

 

Znáš svůj mentální věk? 

Postupně odpovídej na otázky a počítej si body! 

1. Vyber si jedno z těchto jídel:   2. Váš oblíbený program v TV: 

            a) Mořské plody [10 b.]    a) Dokumenty [10 b.] 

 b) Kebab [30 b.]     b) Pohádky [40 b.] 

 c) McDonald's [40 b.]    c) Akční a komedie [30 b.] 

 d) Polévka [20 b.]    d) Drama či thrillery [20 b.] 

3. Názor na vážnou hudbu:    4. Co nesmí chybět na ideální dovolené: 

 a) Je relaxační [20 b.]    a) Pouť, atrakce a zábava [40 b.] 

 b) Fuj...nesnáším [40 b.]    b) Pláž, slunce, koupání [30 b.] 

 c) Miluju ji [10 b.]    c) Cestování, nová města [20 b.] 

 d) Nevadí mi, je OK [30 b.]   d) Poznání nových kultur [10 b.] 

 

160 až 121 bodů – 4-9 máš hravou a trochu dětinskou povahu 

120 až 81 bodů – 10-16 jsi v pubertální fázi s nepředvídatelným chováním 

80 až 41 bodů – 17-21 jste zodpovědní a umíte si najít čas na zábavu 

40 bodů – 22 a starší jsi inteligentní, sebevědomý a s ambicemi 



 

 

     ROZHOVOR  
        S LEGENDOU                          18                                 

   

 Svatý VÁCLAV 
 
 
 

Dobrý den, chtěl bych Vám položit pár otázek.  
Dobrá, můžeme začít.  
 
Moje první otázka zní, kdo vy vůbec jste?  
Jsem český kníže a světec. 
  
Vychovávali vás rodiče nebo strýc?  
Vychovala mě babička, svatá Ludmila. 
  
Jaký chrám nebo kostel jste založil? 
Rotundu sv. Václava. 
 
Máte nějaké výrazné úspěchy? 
Dokázal jsem zachovat suverenitu české země.  
 
Chtěl jsem se zeptat, jestli je pravda, že jste se stal symbolem českého státu?  
Ano, je to pravda.  
 
Kdo jsou Vaši rodiče?  
Otec je kníže Vratislav a matka Drahomíra.  
 
Když jsme u té rodiny, chtěl jsem zeptat, jak se jmenuje váš bratr?  
Bratr se jmenuje Boleslav.  
 
Jakému písmu jste se vzdělával?  
Vzdělával jsem se písmu svatému i psanému. 
  
A moje poslední otázka je, jestli jste opravu patron České země?  
Ano jsem patron České země a symbol české státnosti.  
 
Děkuji moc za Vaši pozornost a laskavost. Na shledanou.  
Já také děkuji, sbohem.  
 
 
 

Vláďa 9.A 
 

 
 

 



 

 

       NAŠI MAZLÍČCI                         19  
ZE ŽIVOTA MAZLÍČKŮ 

Toto je Rexík. Je to čistokrevný labrador. Jsou mu čtyři 
roky. Moc rád se mazlí a miluje piškoty. Má spoustu 
hraček, ale jeho nejoblíbenější je malý plyšový pejsek, 
kterého dostal. Líbí se mu i pískací kostička, které se ze 
začátku trochu bál. Je to moc milý pejsek, ale bojí se. 

Musí se nejdřív seznámit                  
 
Mazlíček Ádi z 8.B 
 
 
 

 
 

 
 
 
Tohle je Sisi. Je to šlechtěná britská kočka. Je jí 
pět let. Hrozně ráda spí, ale její největší oblibou 
je jídlo. Nemá ráda, když ji někdo dlouho hladí. 
Když Sisince hodíte měkký míček, tak vám ho 
dokáže přinést zpátky. Je s ní veliká legrace a 
zábava, ale když se jí něco nelíbí, tak na Vás 
začne syčet. 

 
 
Mazlíček Gabči ze 6.A 
  



 

 

Seznamte se, to je Piškot. Je to zakrslý beránek a je mu jeden 
rok. Miluje větve a listy ze stromů a taky mrkvičku. Moc rád spí 
a běhá po zahradě. Nemá moc rád hračky, ale zato ho baví 
spousta jiných věcí. Naučil se chodit na procházky s vodítkem. 
Je to malý milý ušatý mazlík, kterého má jeho panička moc moc 
ráda. 
 

Mazlík Gabči ze 6.A 
 
 
              
 
 
          
 
 

 
 
Tyto kočičky se jmenují Sušenka a Váleček. Váleček má černou 
srst a Sušenka je mourovatá. Váleček je líný a celkem vypasený 
kocour, ale přesto je přítulnější než Sušenka. Ta je plachá a bojí 
se, ale někdy se nechá pohladit. Oba dva mají moc rádi 
pamlsky, ale konzervy jim moc nechutnají. Přes zimu jsou oba 
doma, aby nenastydli, ale Sušenka chce někde pořád lítat, 
takže doma většinou zůstane jen Váleček. Jsou moc milí                
a jejich panička se o ně dobře 
stará. 
 
 
 
Mazlíčci Báry ze 6.A 
 
                                           
 
 
 

Pokud budete chtít svého mazlíčka otisknout v časopise, pošlete nám pár fotek na redakční mail: 
skupinacelakovice@seznam.cz s Vaším jménem (přezdívkou) a přidejte třídu. Napište o něm pár vět. 

 

 

 

Terka 6.A 

 

mailto:skupinacelakovice@seznam.cz
mailto:skupinacelakovice@seznam.cz


 

 

     ZÁBAVNÉ EXPERIMENTY                        21 
ZÁBAVNÉ EXPERIMENTY 

 
1. V tomto experimentu Vám ukážeme papírek přilepený 
na skleničce, i když je vzhůru nohama. Určitě vyzkoušejte: 
 
Budete potřebovat: vodu, malou skleničku a papírek 
 
Postup: naplňte skleničku vodou, pak položte papírek na 
skleničku a otočte. 
 
Výsledek: papírek zůstane přilepený 
na skleničce. 

 
 
 
 
2. Tento experiment bude určitě Vám všem známý a je to 
sliz: 
 
Budete potřebovat: misku (co už nebudete používat!!!) něco 
na zamíchání, Persil/Perwoll, lepidlo PVA/ Herkules, pokud 
chcete můžete přidat barvu, třpytky, vůni a další vychytávky. 
 
Postup: lepidlo nalejte do misky, 
potom přidejte, pokud chcete, 
barvu a nějaké ty další věci… 
potom nalijte trochu 
Persilu/Perwollu a zamíchejte 
Persil/Perwoll. Přidávejte do té 
doby, než sliz přestane lepit. 
Potom můžete dát vůni a třpytky. 
 
Výsledek: sliz 
 

Nezapomeňte! Po těchto hrách si VŽDY UMYJTE RUCE! 
Maty a Terka 6.A 



 

 

         BÁSEŇ                                      22 
 
 
 
 
 
 
 
 
          VZKAZY                                    
 
 
 
 
 
 

Jídlo 
Viktor Klučina 

 
Lednice je prázdná. 

Je to škoda o tom žádná. 
Jídlo nebudu mít teď. 

 
Zmrzlinář je venku, 

vezmu s sebou Lenku. 
Došla vanilka, 

Doufám, že bude čokoška. 
 

Zmrzlinář má na pilno, 
asi nemá přeryto. 
Zastihnu ho hned, 

ale on už jede vpřed. 
 

V tu ránu přijede. 
Co tu děláš, Alfréde. 
Šel jsem na zmrzlinu, 

ale teď už vidím tvoji tašku. 
 
 
 
 
 

   
TABULKY NA MATEMATIKU 8. TŘÍDA 
Na začátku roku jsem zjistil, že mám dvoje tabulky na matematiku do osmé třídy. Kdyby někdo 
potřeboval tabulky do 8. třídy.  
 
Potřebuji dvě minuty času. Nechce se někdo rozdělit? 
 
Hledám hráče na PUBG. Hlavně velký levely. 
 
Napište na redakční mail. Děkuji.  



 

 

         KOMIKS                                   23  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 

 
Vydává ZŠ J. A. Komenského Čelákovice.  
Náklad 70 výtisků. Tvořeno žáky II. stupně pod pedagogickým dozorem. Veškeré náměty a připomínky pište 
na redakční mail. Vychází nepravidelně.  
skupinacelakovice@seznam.cz (redakce) www.zscelakovice.cz (stránky školy) 

mailto:skupinacelakovice@seznam.cz
mailto:skupinacelakovice@seznam.cz
http://www.zscelakovice.cz/
http://www.zscelakovice.cz/

